
日 曜 主な行事 給食

1年 国語 数学 社会 理科 英語
2年 金１ 金２ 金３ 金４ 金５
3年

1年 学年 学年 学年 学年 学年 会議
2年 学年 学年 学年 学年 学年 会議
3年

1年 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 特活
2年 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 特活
3年

1年 学年 学年 学年 学年 特活 説明会

2年 国語 数学 社会 理科 英語 説明会

3年 学年 学年 学年 学年 特活 説明会

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 水１ 水２ 水３ 水４
2年 水１ 水２ 水３ 水４
3年 水１ 水２ 水３ 水４
1年 水５ 火１ 火２ 火３
2年 水５ 火１ 火２ 火３
3年 水５ 火１ 火２ 火３
1年 火４ 火５ 火６ 木１
2年 火４ 火５ 火６ 木１
3年 火４ 火５ 火６ 木１
1年 木２ 木３ 木４ 木５
2年 木２ 木３ 木４ 木５
3年 木２ 木３ 木４ 木５
1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 裁量
2年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 裁量
3年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 裁量
1年 技家 数学 理科 特活
2年 技家 数学 理科 特活
3年 学年 学年 学年 特活
1年 美術 社会 保体 特活
2年 美術 社会 保体 特活
3年 学年 学年 学年 特活
1年 音楽 英語 国語 防災訓練

2年 音楽 英語 国語 防災訓練

3年 学年 学年 学年 防災訓練

1年 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合
2年 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合
3年 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合
1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 総合
2年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 総合
3年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 総合
1年 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６
2年 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６
3年 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６
1年

2年

3年

1年 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 特活
2年 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 特活
3年 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 特活
1年 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合
2年 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合
3年 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合
1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 総合
2年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 総合
3年 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 総合
1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

30 水 ×

×31 木31 日

2 水

火 ×1 火 29

×ALT ○ 28 月28 月

27 日27 日

土26 土 26

×〇 25 金
公立補充入試合格発表

25 金

〇 24 木
離任式/修了式

×24 木
校外学習（９，１０組）
Ｂ型事業所見学13:30~15:30

水
公立補充募集入試

１，２年23 水
天皇誕生日

23

１，２年〇 22 火22 火
志願先変更～２８日正午まで

○ 21 月
春分の日

21 月
公立一般願書提出締切（正午）

日20 日 20

19 土19 土

〇 18 金
修学旅行説明会（２年）

１，２年18 金

木
小学校卒業式/弁当の日
公立補充募集～２２日正午まで ×17 木

後期第２回定期考査③（１，２年）
学年授業（３年）
防災訓練

ＳＣ（午後） 〇 17

１，２年〇 16 水
ノー部活DAY/定時退校日
公立推薦/一般合格発表16 水

ノー部活DAY/定時退校日
後期第２回定期考査②（１，２年）
予想問題テスト②（３年）

〇 15 火 １，２年15 火
後期第２回定期考査①（１，２年）
予想問題テスト①（３年）
校納金口座振替日

月 １，２年14 月
公立推薦合格内定発表9:00~

○ 14

13 日13 日
高専一般入試

12 土12 土

金
1,2年大掃除（６校時）

１，２年11 金
建国記念の日

11

×
ALT

ＳＣ（午前） ○ 保護者懇談会④ 10 木
第７３回卒業証書授与式

10 木
保護者懇談会④（全学年）

9 水
公立一般入試②
同窓会入会式 １，２年9 水

保護者懇談会③（全学年）
学校運営協議会 ALT 〇 保護者懇談会③

１，２年ALT 〇 保護者懇談会② 8 火
公立一般入試①

8 火
保護者懇談会②（全学年）
部活動活動停止～１７日

公立推薦入試②
私立一般入試合格発表

7 月
校納金口座振替日

１，２年7 月
保護者懇談会①（全学年） 公立推薦入試①

ALT ○ 保護者懇談会①

6 日

土

6 日
北九州市中学校合唱フェスティバル
（北九州ソレイユホール）

〇

5 土 5

ALT ○ 4 金
３年大掃除（６校時）
２年夢事業（キャリア教育）
（午後）

3 木
ＳＣ（午前）

〇
➡未受験生徒はオンラインによる出席確認のみ

4 金
中学校説明会（オンライン併用）
学力定着度診断テスト（２年）
➡５校時終了後学活/下校

〇
➡未受験生徒はオンラインによる出席確認のみ

3 木
１年校外学習（下関研修）
➡延期（期日は未定）

私立一般入試③
（常磐/希望が丘/東筑紫/高稜/
 折尾愛真）

ALT
ICT

１，２年

ALT １，２年 2 水

1 火
ALT～８日

〇
➡未受験生徒はオンラインによる出席確認のみ

2 水
２年校外学習（福岡研修）
➡後日オンライン学習に変更
➡５校時終了後学活/下校

私立一般入試②
（美萩野/西南女/真颯館/自由ヶ丘/
　敬愛）

⑥
　３月行事予定

1 火
学力定着度診断テスト
(1年）

私立一般入試①
（星琳/豊国/慶成/仰星/九国付） ALT １，２年

① ② ③ ④ ⑤

令和３年度２月行事予定　※感染症の状況により変更することがあります。

日 曜 主要行事 進路関係 出張等
 　　　　　　　　　　　

　　ＳＣ/ＡＬＴ
ＩＣＴ

給
食


